СОВЕТ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2023 г.                                                                                                                  №32
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
В целях совершенствования нормативного правового акта, в связи с изменениями, внесенными в законодательство Федеральным законом Российской Федерации №60-ФЗ от 14.03.2022 года (в редакции Федерального закона от 14.07.2022 №255-ФЗ) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Северного сельского поселения решил:

1. В части 6 статьи 3 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение» слова «Избирательной комиссией» исключить.

2. В части 4 статьи 7 Устава муниципального образования «Северное сельское поселение»:

1) в абзаце 1 слова «Документы должны соответствовать требованиям федерального и регионального законодательства» исключить.

2) в абзаце 2 слова «Избирательной комиссией Северного сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

3. В статье 9 Устава муниципального образования «Северного сельское поселение»:

1) абзац 1 части 5 изложить в следующей редакции:

«5.Регистрация инициативной группы по отзыву депутата Совета, Главы поселения производится избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в течение 15 дней с дня поступления ходатайства инициативной группы по проведению голосования по отзыву депутата Совета, Главы поселения. После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органа местного самоуправления».

2) в части 6 слова «избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

4. В статье 10 Устава муниципального образования «Северного сельское поселение»:

1) в абзаце 1 части 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования»  заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»,

2) в части 4 слова «избирательная комиссия Северного сельского поселения»  заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

5.В статье 28:

1) в части 4 слова «полномочия исполняет главный специалист» заменить словами «полномочия временно исполняет главный специалист по обслуживанию и управлению бюджетными средствами или управляющий делами или специалист 1 категории Администрации Северного сельского поселения».

6.Статью 32 Устава муниципального образования «Северного сельское поселение» признать утратившей силу.

7.В части 1 статьи 43 Устава муниципального образования «Северного сельское поселение» слова «Избирательной комиссией» исключить.

 8.Настоящее решение направить Главе Северного сельского поселения для подписания.

 9.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Северного сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Северное сельское поселение».

  10. Настоящее решение вступает в силу со дня его государственной регистрации и официального опубликования.

Председатель Совета

         Северного сельского поселения                                                                            Г.Б.Сазонова

          Глава Администрации

         Северного сельского поселения

                                    А.П. Майзер